
 
 
 
 
 

 
 

Akce je pořádána Národním orgánem pro koordinaci v rámci projektu:  
OPTP 2014 - 2020, položka určená pro projekt Organizační zajištění DoP CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_001/0000011, 4. etapa. 

MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ ČR   •   Staroměstské náměstí 6, 110 15 Praha 1   •   tel.: +420 224 861 111   •     IČ: 66 00 22 22   •    www.mmr.cz    •   www.dotaceEU.cz 

 

 

 

 

 

NÁRODNÍ STÁLÁ KONFERENCE 

 

 

 

 

SOUBOR USNESENÍ 

ZE 7. ZASEDÁNÍ  

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum zasedání: 6. září 2017 

Místo:  Hradec Králové 

 

 

Je povinností příjemce vyhodnotit rizika přijímaných doporučení pro jejich realizaci. 

http://www.dotaceeu.cz/


 
 
 
 
 

 
 

Akce je pořádána Národním orgánem pro koordinaci v rámci projektu:  
OPTP 2014 - 2020, položka určená pro projekt Organizační zajištění DoP CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_001/0000011, 4. etapa. 

MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ ČR   •   Staroměstské náměstí 6, 110 15 Praha 1   •   tel.: +420 224 861 111   •     IČ: 66 00 22 22   •    www.mmr.cz    •   www.dotaceEU.cz 

 

Usnesení Národní stálé konference č. NSK-18/2017  

Věc: Aktualizace statutu NSK 

 

Národní stálá konference  

I. schvaluje aktualizaci statutu NSK, 

II. ukládá sekretariátu NSK předložit statut ministryni pro místní rozvoj k podpisu a informovat 

členy NSK o jeho vydání rozhodnutím ministryně. 
 

 

 
přílohy:  Aktualizovaný statut 

 

 

 

Usnesení Národní stálé konference č. NSK-19/2017  

Věc: Příprava SRR21+ 

 

Národní stálá konference 

I. bere na vědomí pokrok při přípravě Strategie regionálního rozvoje ČR 21+. 

 

 

přílohy:  bez příloh 

 

  

http://www.dotaceeu.cz/


 
 
 
 
 

 
 

Akce je pořádána Národním orgánem pro koordinaci v rámci projektu:  
OPTP 2014 - 2020, položka určená pro projekt Organizační zajištění DoP CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_001/0000011, 4. etapa. 

MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ ČR   •   Staroměstské náměstí 6, 110 15 Praha 1   •   tel.: +420 224 861 111   •     IČ: 66 00 22 22   •    www.mmr.cz    •   www.dotaceEU.cz 

 

Usnesení Národní stálé konference č. NSK-20/2017  

Věc: Procesní evaluace územní dimenze a integrovaných nástrojů 

 

Národní stálá konference  

I. doporučuje členům NSK aktivně se zapojit do procesu evaluace územní dimenze 

a integrovaných nástrojů. 
 

 

 
přílohy:  bez příloh 

 

 

 

Usnesení Národní stálé konference č. NSK-21/2017  

Věc: Projednání výstupů z regionálních akčních plánů 

 

Národní stálá konference 

I. bere na vědomí výstupy z pracovních verzí aktualizovaných regionálních akčních plánů, 

II. ukládá sekretariátu NSK 

a. projednat s příslušnými resorty a RSK výstupy RAP v podobě identifikace bílých míst 

a bariér čerpání z národních zdrojů, 

b. projednat s příslušnými řídicími orgány a RSK výstupy RAP v podobě bariér čerpání 

a případných doporučení pro věcné i územní zacílení výzev.  

 

T: 31. 12. 2017 

 

 

přílohy:  bez příloh 

 

 

http://www.dotaceeu.cz/


 
 
 
 
 

 
 

Akce je pořádána Národním orgánem pro koordinaci v rámci projektu:  
OPTP 2014 - 2020, položka určená pro projekt Organizační zajištění DoP CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_001/0000011, 4. etapa. 

MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ ČR   •   Staroměstské náměstí 6, 110 15 Praha 1   •   tel.: +420 224 861 111   •     IČ: 66 00 22 22   •    www.mmr.cz    •   www.dotaceEU.cz 

 

Usnesení Národní stálé konference č. NSK-22/2017  

Věc: Zpětná vazba ŘO na usnesení RSK 

 

Národní stálá konference  

I. bere na vědomí zpětnou vazbu řídicích orgánů k vybraným usnesením, 

II. doporučuje členům regionální komory NSK postupovat při řešení usnesení RSK dle 

navrženého schématu 

 

přílohy:  bez příloh 

 

 

 

Usnesení Národní stálé konference č. NSK-23/2017  

Věc: Doporučení pro činnost RSK a NSK 

 

Národní stálá konference 

I. bere na vědomí aktuální stav naplňování doporučení pro činnost RSK a NSK, 

II. doporučuje  dále členům regionální komory NSK pokračovat v naplňování rozpracovaných 

doporučení při své další činnosti. 

 
 

přílohy:  bez příloh 

  

http://www.dotaceeu.cz/


 
 
 
 
 

 
 

Akce je pořádána Národním orgánem pro koordinaci v rámci projektu:  
OPTP 2014 - 2020, položka určená pro projekt Organizační zajištění DoP CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_001/0000011, 4. etapa. 

MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ ČR   •   Staroměstské náměstí 6, 110 15 Praha 1   •   tel.: +420 224 861 111   •     IČ: 66 00 22 22   •    www.mmr.cz    •   www.dotaceEU.cz 

 

Usnesení Národní stálé konference č. NSK-24/2017  

Věc: Integrované nástroje ITI a IPRÚ 

 

Národní stálá konference  

I. bere na vědomí informace o aktuálním stavu implementace integrovaných nástrojů 

na úrovni nositele (ITI i IPRÚ) a zprostředkujícího subjektu EFRR pro ITI včetně informací 

od řídicích orgánů. 

 

 
přílohy:  bez příloh 

 

 

 

Usnesení Národní stálé konference č. NSK-25/2017  

Věc: Spolupráce řídicích orgánů a měst 

 

Národní stálá konference  

I. doporučuje řídicím orgánům a městům nadále spolupracovat při přípravě výzev pro 

integrované projekty a v případě zapojení ZS ITI i na přípravě hodnotících kritérií výzev ZS 

ITI. 

 

 

 
přílohy:  bez příloh 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://www.dotaceeu.cz/


 
 
 
 
 

 
 

Akce je pořádána Národním orgánem pro koordinaci v rámci projektu:  
OPTP 2014 - 2020, položka určená pro projekt Organizační zajištění DoP CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_001/0000011, 4. etapa. 

MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ ČR   •   Staroměstské náměstí 6, 110 15 Praha 1   •   tel.: +420 224 861 111   •     IČ: 66 00 22 22   •    www.mmr.cz    •   www.dotaceEU.cz 

 

Usnesení Národní stálé konference č. NSK-26/2017 

Věc: Výzvy v OP PIK 

 

Národní stálá konference  

I. vyzývá řídicí orgán OP PIK k vyhlášení výzev dle harmonogramu platného k 1. 9. 2017. 

 

 

přílohy:  bez příloh 

 

 

 

 

 
Usnesení Národní stálé konference č. NSK-27/2017 

Věc: Stav hodnocení žádostí o podporu SCLLD 

 

Národní stálá konference  

 
I. bere na vědomí informace o aktuálním stavu hodnocení a schvalování žádostí o podporu 

strategií Komunitně vedeného místního rozvoje. 

II. bere na vědomí schválené strategie Komunitně vedeného místního rozvoje. 

 

 
přílohy:  bez příloh 

 

 

 

 

  

http://www.dotaceeu.cz/


 
 
 
 
 

 
 

Akce je pořádána Národním orgánem pro koordinaci v rámci projektu:  
OPTP 2014 - 2020, položka určená pro projekt Organizační zajištění DoP CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_001/0000011, 4. etapa. 

MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ ČR   •   Staroměstské náměstí 6, 110 15 Praha 1   •   tel.: +420 224 861 111   •     IČ: 66 00 22 22   •    www.mmr.cz    •   www.dotaceEU.cz 

 

Usnesení Národní stálé konference č. NSK-28/2017 

Věc: Součinnost MAS pro urychlení procesu hodnocení žádostí o podporu SCLLD 

 

Národní stálá konference 

I. vyzývá MAS, které k 6. 9. 2017 nemají schválenou žádost o podporu SCLLD, aby poskytly 

maximální součinnost při urychlení procesu hodnocení žádostí o podporu SCLLD, a to tím, 

že budou své žádosti ve všech vlnách hodnocení důsledně upravovat přesně na základě 

požadavků ŘO, pokud možno již po 1. vlně věcného hodnocení a zároveň nebudou žádat 

o prodloužení lhůt k přepracování. 

 

přílohy:  bez příloh 
 

 

 

Usnesení Národní stálé konference č. NSK-29/2017 

Věc: Výzva k zajištění řádné implementace integrovaných strategií CLLD 

 

Národní stálá konference 

I. vyzývá MAS, které k 6. 9. 2017 mají schválenou žádost o podporu SCLLD, aby zajistily řádné 

čerpání finančních prostředků v souladu s finančním plánem svých strategií a plnění 

stanovených milníků, a to tím, že zintenzivní animaci území, urychlí proces vyhlašování 

výzev MAS a hodnocení integrovaných projektů a zajistí plnou podporu koncovým 

žadatelům. 

II. vyzývá MAS, které k 6. 9. 2017 mají schválenou žádost o podporu SCLLD, aby přistupovaly 

zodpovědně ke (1) změnám schválené strategie, (2) zpracování zprávy o plnění strategie,  

a (3) k přípravě na mid-term evaluaci strategie 
 

 

přílohy:  bez příloh 

 

 

  

http://www.dotaceeu.cz/


 
 
 
 
 

 
 

Akce je pořádána Národním orgánem pro koordinaci v rámci projektu:  
OPTP 2014 - 2020, položka určená pro projekt Organizační zajištění DoP CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_001/0000011, 4. etapa. 

MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ ČR   •   Staroměstské náměstí 6, 110 15 Praha 1   •   tel.: +420 224 861 111   •     IČ: 66 00 22 22   •    www.mmr.cz    •   www.dotaceEU.cz 

 

Usnesení Národní stálé konference č. NSK-30/2017 

Věc: Návrh ratingu MAS a podpora MAS ze strany Národní sítě MAS  

 

Národní stálá konference 

I. vyzývá NS MAS, po konzultaci s ŘO IROP, k vypracování návrhu ratingu jednotlivých MAS, 

které bude zaměřeno na kvalitu implementace jejich strategie CLLD vč. plnění všech 

podmínek a závazků vyplývajících z pravidel definovaných MPIN a programových 

dokumentací jednotlivých OP do 30. 6. 2018, 

II. vyzývá NS MAS, aby zintenzivnila podporu jednotlivým MAS, a to především těm, které 

u své SCLLD vykazují problémy s jejím schválením nebo realizací. 

 

 
přílohy:  bez příloh 

 

 

 

Usnesení Národní stálé konference č. NSK-31/2017 

Věc: Včasná příprava na následující programové období 

 

Národní stálá konference 

I. doporučuje pro období 2020+ v dostatečném předstihu stanovit jednoznačné požadavky na 

strukturu integrovaných strategií, požadovat pouze relevantní a využitelné informace 

a zpracovat návodné šablony pro jednotlivá opatření. 

 

 
přílohy:  bez příloh 

 

  

http://www.dotaceeu.cz/


 
 
 
 
 

 
 

Akce je pořádána Národním orgánem pro koordinaci v rámci projektu:  
OPTP 2014 - 2020, položka určená pro projekt Organizační zajištění DoP CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_001/0000011, 4. etapa. 

MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ ČR   •   Staroměstské náměstí 6, 110 15 Praha 1   •   tel.: +420 224 861 111   •     IČ: 66 00 22 22   •    www.mmr.cz    •   www.dotaceEU.cz 

 

Usnesení Národní stálé konference č. NSK-32/2017 

Věc: 4. výzva k předkládání žádostí o podporu SCLLD  

 

Usnesení nebylo přijato. 

 

 
přílohy:  bez příloh 

 

 

 

Usnesení Národní stálé konference č. NSK-33/2017 

Věc: Stanovení požadavků na mid-term evaluaci nositelů strategií CLLD 

 

Národní stálá konference 

I. vyzývá MMR-ORP ve spolupráci s ŘO ke stanovení požadavků na střednědobou evaluaci 

integrovaných strategií CLLD do 31. 10. 2017. 

 

 

 

 
přílohy:  bez příloh 

 

 

 

http://www.dotaceeu.cz/

